lantur. in qua Ethyopia est lacus, qui dicitur Licumedis, simulque lacus, qui dicitur Augitta. cuius Garamantium patrie ad frontem, multis pre medio
5 esse spatiis, id est litus Maris Magni, Mauretanie Cyrenensis ponitur patria.

3. Sexta ut hora diei Ethyopia °Biboblatis ponitur, ubi est lacus, qui dicitur Tage. que patria, dum multum
10 existit caumata, litus oceani spatiosissimum desertum habet. in qua patria sunt montes qui dicuntur °Tuliatodi. in qua patria litus oceani item fluvius Ger turbulentus currit. cuius
15 °Biboblatis spaciosissime patrie ad frontem immensis pre medio spatiis, ut dicamus litus Maris Magni, tota Affricana ponitur regio et Numidia atque Mauritania Cesariensis.

20 Septima ut hora diei Mauritania ascribitur Perosis vel patria Salinarum. in qua patria iterum maxima caumata esse videntur. in qua maximum deserti spatium est et montes
25 qui dicuntur Litricus. post terga patrie procul infra oceanum tres magne insule inveniuntur. cuius a fronte patrie, multa prae medio spatia, id est litus Maris Magni [in], Mauritania ascribitur
30 Tingitana, que confinalis existit super scripte Mauritanie Cesariensis.

Octava ut hora diei Mauritania dicitur Egel. in qua patria iuxta sinum oceani sunt montes et ardere ascribuntur. in qua patria litus ipsius oce-
35 ani sunt montes que appellantur Brace. cuius patrie ad frontem per multorum miliariorum spatia, id est litus Maris Magni, Mauritania que dicitur Gaditana ponitur. que Gaditana barbaro
40 modo Abrida dicitur. que patria litus Maris Magni confinalis existit prelate Mauritanie Tingitane. in qua Gaditana patria gens Uandalorum a Belisario devicta in Affricam fugiit et nusquam
45 comparuit. cuius Gaditane patrie proximum fretum Septemgaditanus esse scribitur.

Nona ut hora diei Spanorum famosissima est patria. 50

Decima ut hora diei Galletie vel °Spanie vasconum est patria. que Galletia ex praedicta Spania pertinet.

Undecima ut hora diei Vasconum 55 est patria, que antiquitus Aquitania dicebatur.

Duodecima ut hora diei Briptonum est patria. cuius post terga infra oceanum, ubi longius est duorum dierum
60 cum suis noctibus prospere navigantibus iter, magna insula Britannia

2 Lycumedis Ricc. laccus A 5 esse] est et AB, om. ¶, v. Ph. 87, 112sq. spatiis A ¶ id est] idem AB 6 ponitur patria] ponitrie A ponitur patrie B 7. 8 biblatis A Biboblantis Ricc. 9 multorum AB 10 caumata B ¶ 12. 13 niliatodi A tuliatodi B Ricc. 13 patria om. B 19 Cesariensis sic AB Ricc. 21 adscribitur B Perosis etiam Ricc. 22 iterum om. A in hac sunt desertura(!) et caumata Ricc. 23 qua] qua patria A 25 litri A ¶ Lyrrissus Ricc. 30 supra ¶ 31 cesariensi A cesariensis B 34 oceani Ricc. 36 qui A ¶ Braxe Ricc. Bracae ¶ 41 que patria litus Sch. quae litus est A que litus patrie B quae litus ¶ 41sq. hec est post Mauritaniam Tyngitanam Ricc. 43 mauritanae A 44 vandolorum A uandalorum B 45 fugit A ¶ nunquam AB ¶, v. Stangl, WklPh. 1920, 407 49 Hispanorum Ricc. 51 gallecie A gallitie B Galetie Ricc. 52 guasconum A 53 galletia B 56 Equitanie regio Ricc. 58 britonum B ¶ (v. U 62) Britannia non insula Ricc. 61 notibus B

7. 8 Biboblatis hic et postea scribendum mihi videtur Biblobatis; fort. enim nomen continet βίβλος = βύβλος „Papyrus“; pertinetne -batis ad βάτος, quod vocabulum „Dornstrauch“ significans postea fort. sensum latiore „Strauch“ nactum est, ut *βατίς transferendum sit „Strauchgegend“? 12. 13 Tuliatodi] Cumatodi Sch., i. e. κυματώδη sc. ὄρη „wellenförmige Berglandschaft“, cf. 37, 9 15 lego Biblobatis 52 Spano-vasconum Sch.

Sigi. igna Boo, qui in oceanum ingreditur.

40. Iterum iuxta ipsam Britanniam circa limbum oceanum ponitur patria que dicitur °Guasconia, que ab antiquis Aquitania dicebatur. quam Guasconiam plurimi descripserunt phylosophi, ex quibus ego legi prænominatum Athanaridum . . . Gothorum phylosophos. sed non equaliter prae-fatam designaverunt patriam . . . sed ego secundum praefatum Athanaridum super scripte Guasconie civitates vel flumina designavi. quam Aquitaniam ipsi phylosophi multum fertilem esse dixerunt in omnibus victualibus. in qua Guasconia plurimas fuisse civitates legimus, ex quibus aliquantas nominare volumus, id est

- | | | |
|----|----------------|----------------------|
| 20 | 1 Buturicas | 2 Arivernis |
| | 3 Argentine | 4 Limodicas |
| | 5 Pictavis | 6 Mediolano Santinis |
| | 7° Gilissima | |
| | 8° Petiagroris | 9 Aginnis |
| 25 | 10 Caturtium | 11 Rodingis |
| | 12 Albigi | 1 Bordicalon. |

Item ad aliam partem sunt civitates in ipsa regione, id est

- | | | |
|---------------|------------|----|
| 4 Blavia | 5 Tholosa | |
| 6 Luci | 7 Cantilia | 30 |
| 8 Langlo | 9 Blivida | |
| 10 Bagaridon. | | |

Per quam Guasconiam transeunt plurima flumina, inter cetera que dicuntur, id est 35

- | | | |
|---|---|----|
| 13 Ligeris, qui dividit inter Gallias et ipsam Aquitaniam. item fluvius | | |
| 15 Cares | 16 Angulis | |
| 17 Alere | 18 Icara | |
| 19 Crosa | 1 Vicenna | 40 |
| 2 Bicera | 3 Dronona | |
| 4 Ulta | 5 Garruna, ex quibus aliquanti funduntur in oceano. | |

41. Item iuxta ipsam Guasconiam <circa limbum oceanum> ponitur patria que nominatur Spanoguasconia. quam et ipsam illi phylosophi, qui praedictam Guasconiam, designaverunt. sed nos secundum praefatum Eldebaldum ipsam Spanoguasconiam 50 exposuimus. quam Spanoguasconiam ipsi phylosophi multum munitissimam patriam esse adfirmaverunt, circumvallatam ex tribus partibus Alpinis montibus et a quarto latere a prae- 55

1 sigi. igna A sigugna B oceano C post ingreditur B add. in fine versus XX, C add. de guasconia que ab antiquis aquitania dicebatur 4 oceani C Oceani ¶ 9 aitharidum A athanaridum B Anaridum ¶ post Athanaridum lacunam indico, C exhibet, sine dubio ut coniecturam, et Eldebaldum, quod ¶ acceperunt gotthorum AC 10 phylosophum AB ed. 11 post patriam lacunam indico, de cuius supplemento cf. Ph. 89, 98sq. et adn. 34 12 aithanaridum B athanaridum A ed. Anaridum ¶ 13 supra ¶ gasconie A vel] et C ¶ 16 vittualiis B 17 qua] ipsa C gasconia A 18 post legimus A add. idē 20 buturicas C 21 argentune C 24 Periagoris A ¶ peciagroris C anguiis A 25 Caturcium A ¶ 29 tiblosa B ed. 31 langlio (corr. langlo) C 32 bargaridon B ed. 33 gasconiam A 36 ligerus C galliam C 38 Caresangulis AB 40 vincenna AC 43 aliquantas A aliquantis B ed. 43 fundunt ABC ed. post oceano B litteris minutis add. XXI, C add. de spano wasconia 44 gasconiam A et sic deinceps 45 circa limbum oceanum suppleo; Ph. 89, 231 scripsi oceani, sed cf. supra vs. 4 46 Spanoguasconia etiam A 48. 49 descripserunt descripserunt (sic) C 50 Spanoguasconiam etiam A; A scribit gu in hoc nomine etiam vs. 51 et p. 78, 1, 12 52 multum om. B ¶ 53 affirmaverunt A ¶

5 de formis Guasconia Gasconia (sic A), Spanoguasconia cf. Ph. 87, 103sq.; sine dubio Rav. ipse Vasconia et Spanovasconia scripsit 23 (l)gilissima Sch. 24 priore r videtur i (post t) olim correctum esse, sed hoc r falso loco insertum est; restituo igitur Petragoris

dicto oceano. in qua Spanoguasconia aliquantas fuisse civitates legimus, ex quibus ex parte designare volumus, id est

- | | | |
|----|---------------------------|-------------------------|
| 5 | ¹ o Lacura | ² Autis |
| | ³ o Censeramus | ⁴ Combinias |
| | ⁵ Bigorrias | ⁶ Elusa |
| | ⁷ Vasatis | ⁸ Landinorum |
| | ⁹ Aguisla | ¹⁰ Vestianum |
| 10 | ¹¹ Sacer | ¹² Sacerons. |

Currunt autem per ipsam Spanoguasconiam inter cetera flumina, id est ¹⁵ Medulla . . . que in oceano merguntur.

- 15 42. Iterum iuxta ipsam Spanoguasconiam, <est patria que dicitur Spania>, quam unus <et unus> ex philosophis chiliopolin esse asserunt. que Spania extenditur in latitudine ab oceano usque ad Mare Magnum Gallicum, quod et Balearicum appellatur. quam Spaniam plurimi descripserunt philosophi; ex quibus ego legi multoties dictos Castorium et Lollianum atque ²⁵ Arthionem Romanorum philosophos et super scriptum Aithanaridum et

Heldebaldum atque Marcomirum [seu Castorium] Gothorum philosophos. sed non equaliter praefatam exposuerunt patriam vel eiusdem patrie civitates vel flumina non consonantes nominaverunt, sed et alius dixit aliter, alius vero alio modo. ego vero secundum praenominatum Castorium praedictam Spaniam eiusdemque civitates vel flumina nominavi. quae Spanorum patria habet infra se provincias famosissimas octo, id est

- | | | |
|--------------------------|---------------------------------|----|
| ⁴ Calletia | ⁵ Asturia | |
| ⁶ Austrigonia | ⁷ Iberia | 40 |
| ⁸ Lysitania | ⁹ Betica | |
| ¹⁰ Hispalis | ¹¹ Aurariola. vel si | |

modica existet, tamen omnino fertilis et speciosissima esse dinoscitur.

Ex qua praedicta Spania aliquantas ⁴⁵ civitates <circa ipsa littora maris positas> vel <aliquantas>, quarum civitatum territoria ponuntur non longe a Mari Magno Gallico Balearico, volumus designare, id est ⁵⁰

- | | |
|------------------------|-----------------------|
| ¹ Diciansa | ² Iuncaria |
| ³ o Cinmana | ⁴ Gerunda |

2 civitates fuisse C 3 post quibus ed. add. aliquantas 6 Censerannis §
 7 bigorrias C 8 usatis C 11 autem] enim A 13 Medulla—merguntur cf. Ph. 89, 237
 oceanum vergunt C 13. 14 post merguntur B litteris minutis (posterioris aetatis!) add. XXII, C add. de spania 15 Spanoguasconiam A spanoguasconiam C
 15. 16 post Spanoguasconiam ed. add. est Spania, suppleo est (aut ponitur) patria que dicitur Spania; ABC § habent Spanoguasconiam (aut sim.), quam—asserunt
 17 unus et unus Sch. in Ph. 89, 237, unus BC ed., quidam A § 18 esse asserunt
 chiliopolin A post asserunt add. C § est patria quae dicitur Spania 18. 19 que
 yspania A 21 balearicum B 23 multociens AC 24 lolianum A ed. 26 arthianaridum C
 27 marcūmirū C in marg. 28 seu Castorium om. C; spurium est
 gotthorum C philosophum AB ed. 29 praefatam om. C 30. 31 vel—vel] et
 —et C § 32 et (post sed) om. C § 33 ego vero] sed ego C 34. 35 praefatum
 kastorium praenominatam C eiusdemque] et eiusdem C 36 vel] ac C §
 38 famosissimas om. A, non B, qua ex re hic corrigo, quae Ph. 89, 237 dixi 39 calletta B
 gallecia C Galletia § 41 Lisitania C betica B 42 vel si] etsi C §
 43 existit C § 44 spaciosissima C spatiosissima B ed. 45 aliquantae civitates
 vel quarumdam civ. terr. quae ed. 46. 47 post civitates lacunam indicavi et supplevi
 Ph. 89, 237 sq. 47 vel AB et C § aliquantas supplevi Ph. l. c. quarum] earum C
 49 mari] mari mari A balcarico AB post Balearico C add. ex quibus aliquantas
 50 designare volumus C 51 ditiana B ed.